
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 87482  

Επανακαθορισμός οριογραμμής αιγιαλού-πα-
ραλίας και παλαιού αιγιαλού στην Θέση «Δυτι-
κό Τμήμα Παραλίας Διακοπτού του Δήμου Αιγι-
αλείας» Π.Ε Αχαΐας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας  

(2690/1999 - Α’ 45).

3. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3-8-2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 

σχετικά με την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση 

των αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργεί-

ου Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 

Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της 

παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-

λιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 15).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και της παρ. 4 

του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

7. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 21), με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παρ. 5.α. αυτού που ανα-

φέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης με απόφαση του, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορισμένες 

από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα υπογραφής «με 

εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικόλαου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(Α΄ 285), τις διατάξεις του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 

(Α΄ 113), του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (Α΄ 160) και 

του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 (Α΄ 32).

12. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

13. Την υπ’ αρ. 146648/13-7-2018 (Δ΄ 298) διαπιστωτι-

κή πράξη του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για οριστικο-

ποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α) στην 

Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας στην οποία περιλαμβάνε-

ται και η εξεταζόμενη περιοχή.

14. Την Π.Ο.Α Κτηματολόγιο 22/9/2014 και το υπόβα-

θρο Κτηματολόγιο 1945 από την εφαρμογή του Αιγια-

λού του Πληροφοριακού Συστήματος ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ του 

Υπουργείου Οικονομικών.

15. Την υπ’ αρ. 96/10-01-1995 (Δ΄ 22) απόφαση Νομάρ-

χη Αχαΐας περί καθορισμού ορίων αιγιαλού,παλαιού αιγι-

αλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση«Δυτικό 

Τμήμα Παραλίας Διακοπτού του Δήμου Αιγιαλείας» Π.Ε 

Αχαΐας.

16. Την από 07-11-1994 έκθεση της επιτροπής του

α.ν. 2344/1940 με το από 30- 09-1993 τοπογραφικό διά-

γραμμα του συντάξαντα Πολίτικου Μηχανικού Γεωργίου 

Γαλανόπουλου.

17. Την υπ’ αρ. 3368/78305/2012 Δ΄ 579 απόφαση περί 

οριοθέτησης τμήματος του ποταμού Βουραικού.

18. Το υπό στοιχεία Φ544/15/118803/Σ.1803/

19-06-2018 έγγραφο του ΓΕΝ.

19. Το υπ’ αρ. 1806/22-06-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Υπηρεσίας Δόμησης του Δ. Αιγιάλειας σύμφωνα με το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 329

3467

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.08 07:38:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3468 Τεύχος Δ’ 329/07.06.2021

οποίο ο οικισμός του Διακοπτού οριοθετήθηκε και δη-

μοσιεύθηκε στο Δ΄ 517/1989 που συμπληρώθηκε και 

επαναδημοσιεύθηκε με τα Δ΄ 384/2000 και Δ΄ 751/2000.

20. Το υπ’  αρ. 109210/10-08-2018 έγγραφο της 

Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι του τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωρικού 

Σχεδιασμού.

21. Την από 02-03-2021 έκθεση φωτοερμηνείας της 

Αικατερίνης Πορφύρη υπαλλήλου της Κτηματικής Υπη-

ρεσίας Αχαΐας και μέλους της Επιτροπής του άρθρου 3 

του ν. 2971/2001 σχετικά με τον επαναπροσδιορισμό 

αιγιαλού,παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση Δια-

κοπτό Δ. Αιγιαλείας.

22. Τις υπ’ αρ. 3820/2007, 3821/2007, 1052/2010 και 

4553/2011 αποφάσεις Συμβουλίου Επικρατείας.

23. Την από 31/03/2021 έκθεση της επιτροπής κα-

θορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών 

αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην Θέση «Δυ-

τικό Τμήμα Παραλίας Διακοπτού του Δήμου Αιγιαλείας» 

Π.Ε. Αχαΐας.

24. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλί-

μακα 1:1000, από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 

ΨΥΔΗΠΕΕΚ που συντάχθηκε από την Πορφύρη Κατερίνα 

Π.Ε Τοπογρ. Μηχ. με Α’ Β υπάλληλο της Κτηματικής Υπη-

ρεσίας Αχαΐας και θεωρήθηκε από τον Κακούνη Πανα-

γιώτη Τ.Ε Εφοριακό α.α. Προϊστάμενο της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Αχαΐας.

25. Το υπό στοιχεία 33321/ΕΞΕ/13-05-2021 έγγραφο 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας προς την Αποκεντρω-

μένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι. - Δ/νση Οικονομικού - τμήμα 

Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση της σχετικής από-

φασης.

26. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-

φαση.

27. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την έκθεση της επιτροπής καθορισμού 

αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για 

τον επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού παραλίας 

και παλαιού αιγιαλού στην Θέση «Δυτικό Τμήμα Παραλί-

ας Διακοπτού του Δήμου Αιγιαλείας καθώς και το έγχρω-

μο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:1000 από 

την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής:

1. Επανακαθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού με 

κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου 

ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 

ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:1000 και με κορυφές 1, 2, 3, 4, 

…..10, 11 οι συντεταγμένες των οποίων εξαρτώνται απευ-

θείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο ΕΓΣΑ ‘87.

2. Επανακαθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με 

κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου 

ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων 

του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:1000 και με κορυφές 1’, 2’, 

3’, 4’, …..10’, 11’ οι οποίες εξαρτώνται απευθείας από το 

κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο ΕΓΣΑ ’87.

3. Την οριογραμμή του Παλαιού Αιγιαλού με μπλε 

συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθο-

φωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 

ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:1000 και με κορυφές 1’’, 2’’, 3’’, 

4’’, …..8’’ οι οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό 

τριγωνομετρικό δίκτυο ΕΓΣΑ ’87.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού,παραλίας 

και παλαιού αιγιαλού, του επανακαθορισμού αποτυπώ-
νονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε σε 
κλίμακα 1:1000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης (τοπογραφι-
κό διάγραμμα, έκθεση της επιτροπής, απόφαση Συντο-
νιστή) είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του 
Υπουργείου Οικονομικών στην σχετική ιστοσελίδα του 
και στην διεύθυνση: https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/
publicgis/faces/homeShore.

 

Επιτροπή του Άρθρου 3 του ν. 2971/2001

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
για τον επανακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«Δυτικό Τμήμα Παραλίας Διακοπτού» 
του Δήμου Αιγιαλείας της Π.Ε. Αχαΐας

Στην Πάτρα, σήμερα 31-03-2021 ημέρα Τετάρτη, οι 
παρακάτω υπογράφοντες:

1. Κακούνης Παναγιώτης, Προϊστάμενος της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Αχαΐας, ως Πρόεδρος,

2. Πορφύρη Αικατερίνη, Αγρονόμος και Τοπογράφος 
Μηχανικός ΠΕ/Α, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αχαΐας, ως μέλος της επιτροπής

3. Ματούλας Νικόλαος, Αντιπλοίαρχος ΛΣ, Λιμενάρχης 
του Κ.Λ. Πατρών, ως μέλος της επιτροπής,

4. Τσιγκρής Ανδρέας, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊστά-
μενος της Διεύθυνσης Δόμησης του Δήμου Αιγιαλείας, 
ως μέλος της επιτροπής

5. Τσακαρέστος Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊ-
στάμενος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-
διασμού Δυτικής Ελλάδας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού και παραλίας, που προβλέπεται από τις δια-
τάξεις του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιή-
θηκε, αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεση της 
οποίας καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 129460/18-06-2019 
απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. συνεδρι-
άσαμε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας 
προκειμένου να συζητηθεί ο επανακαθορισμός των ορι-
ογραμμών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, στη 
θέση «Δυτικό Τμήμα Παραλίας Διακοπτού» του Δήμου 
Αιγιαλείας της Π.Ε. Αχαΐας. Ο Προϊστάμενος της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου και ο 
Λιμενάρχης του Κ.Λ. Πατρών οι οποίοι προσκλήθηκαν 
με το υπ’ αρ. 17/02- 03-2021 έγγραφο του Προέδρου, 
προκειμένου να συμμετάσχουν ως μέλη της επιτροπής 
δεν προσήλθαν.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από τον πρόεδρο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3469Τεύχος Δ’ 329/07.06.2021

Αφού λάβαμε υπόψη
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Α’ 285) και τις διατά-

ξεις του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 (Α’ 137).
2. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (Α’ 160), το άρθρο 27 

του ν. 4321/2015 (Α’ 32) και το άρθρο 62 του ν. 4403/2016 
(Α’ 125).

3. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

4. Την υπ’ αρ. 96/10-01-1995 απόφαση Νομάρχη Αχαΐ-
ας (Δ΄ 22) περί Καθορισμού ορίων Αιγιαλού, παλαιού Αι-
γιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση «Δυτικό 
Τμήμα Παραλίας Διακοπτού» Αιγιαλείας Νομ. Αχαΐας.

5. Την από 07-11-1994 Έκθεση της επιτροπής του 
α.ν. 2344/1940 με το από 30-09-1993 τοπογραφικό διά-
γραμμα του συντάξαντα Πολιτικού Μηχανικού Γεωργίου 
Γαλανόπουλου.

6. Το Δ΄ 79/2012 περί οριοθέτησης τμήματος του πο-
ταμού Βουραϊκού.

7. Το υπό στοιχεία Φ544/15/118803/Σ.1803/19-06-2018 
έγγραφο του ΓΕΝ.

8. Το υπ’ αρ. 1806/22-06-2018 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Αιγιαλείας σύμφωνα με το οποίο ο 
οικισμός του Διακοπτού οριοθετήθηκε και δημοσιεύθη-
κε στο Δ΄ 517/1989, που συμπληρώθηκε και επαναδημο-
σιεύθηκε με στα Δ΄ 384/2000 και Δ΄ 751/2000.

9. Το υπ’ αρ. 109210/10-08-2018 έγγραφο της Απο-
κεντρωμένης Διοκ. Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου του τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωρικού 
Σχεδιασμού.

10. Την υπ’ αρ. 146648/13-07-2018 απόφαση Συντονι-
στή ΑΔΠΔΕ και Ι περί οριστικοποίησης προκαταρκτικής 
οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) στην Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 
δημοσιεύθηκε στο Δ΄ 298 στην οποία περιλαμβάνεται 
και η εξεταζόμενη περιοχή.

11. Την «ΠΟΑ Κτηματολόγιο: 22/09/2014)» και το υπό-
βαθρο «Κτηματολόγιο 1945» από την εφαρμογή του Αι-
γιαλού του Πληροφοριακού Συστήματος ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ 
του Υπουργείου Οικονομικών.

12. Την από 02-03-2021 έκθεση φωτοερμηνείας της 
Αικατερίνης Πορφύρη υπαλλήλου της Κτηματικής Υπη-

ρεσίας Αχαΐας και μέλους της επιτροπής του άρθρου 3 
του ν. 2971/2001 σχετικά με τον επαναπροσδιορισμό 
αιγιαλού και παραλίας και παλαιού Αιγιαλού στη θέση 
«ΔΙΑΚΟΠΤΟ» Δήμου Αιγιαλείας.

13. Τις υπ’ αρ. 3820/2007, 3821/2007, 1052/2010 και 
4553/2011 αποφάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

14. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται στο άρθρο 9 του ν. 2971/2001 (Α΄  285) 
και την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 
κοινή υπουργική απόφαση Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και ΥΠΕΧΩΔΕ (Β΄ 595):

α. Το γεγονός ότι η μορφολογία της ακτής ανήκει στην 
κατηγορία χαμηλών ακτών όπου συνίσταται από χαλα-
ρά ιζήματα (άμμος, αμμοϊλύς), τα οποία είναι προϊόντα 
αποθέσεων φερτών υλικών του Βουραϊκού Ποταμού και 
των παραποτάμων του. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις, 
πεδινές με έδαφος γαιώδες, με χρήση κατοικίας και του-
ριστική, και εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός οικισμού 
στο μεγαλύτερο μέρος. Το φυσικό όριο βλάστησης συ-
νίσταται από θαμνώδη φυσική βλάστηση κοντά στην 
ακτή (αλμυρίκια, καλάμια κ.λπ.) και δενδρώδη βλάστηση 
πέραν της ακτής (αλμυρίκια, πεύκα κ.λπ.).

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Την ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων 
σε άμεση γειτνίαση με τον αιγιαλό. 

δ. Το γεγονός ότι δεν υφίστανται οριστικοποιημένα 
δεδομένα Κτηματολογίου μέχρι σήμερα στην υπόψη 
περιοχή.

Η ανωτέρω επιτροπή επεξεργάστηκε τα στοιχεία επί 
του ορθοφωτοχάρτη (ΕΚΧΑ Α.Ε.) από την ψηφιακή βάση 
δεδομένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ σε κλίμακα 1:1000:

Επανακαθορίζουμε
Την οριογραμμή του Αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ σε 
κλίμακα 1:1000 και με κορυφές 1, 2, 3, 4 .........10, 11, οι 
οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 και αναγρά-
φονται στον πίνακα που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ 87)

Α/Α Χ Υ

1 341327,670 4229659,600

2 341380,144 4229592,672

3 341442,851 4229526,791

4 341473,013 4229506,947

5 341526,195 4229484,722

6 341563,501 4229472,022

7 341684,151 4229464,878

8 341807,977 4229472,022

9 341836,393 4229466,625

10 341863,909 4229448,633

11 342023,570 4229324,050

Την οριογραμμή της Παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από 

την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ σε κλίμακα 1:1000 και με κορυφές 1’, 2’, 3’, 4’ .......10’, 11’ οι οποίες 

εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον 

πίνακα που ακολουθεί:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3470 Τεύχος Δ’ 329/07.06.2021

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ 87)

Α/Α Χ Υ

1’ 341319,800 4229653,420

2’ 341372,497 4229586,203

3’ 341436,397 4229519,067

4’ 341468,297 4229498,080

5’ 341522,651 4229475,365

6’ 341561,559 4229462,120

7’ 341684,140 4229454,861

8’ 341807,322 4229461,968

9’ 341832,579 4229457,170

10’ 341858,093 4229440,488

11’ 342017,400 4229316,190

Την οριογραμμή του Παλαιού Αιγιαλού με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ σε κλίμακα 1:1000 και με κορυφές 1’’, 2’’, 3’’, 4’’, ..... 8’’ οι οποίες 
εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον 
πίνακα που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ 87)

Α/Α Χ Υ

1’’ 341273,983 4229603,978

2’’ 341276,957 4229536,167

3’’ 341368,409 4229500,611

4’’ 341443,076 4229483,187

5’’ 341461,234 4229468,074

6’’ 341528,696 4229449,000

7’’ 341610,423 4229435,664

8’’ 341836,390 4229466,620

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας & παλαιού αιγιαλού του επανακαθορισμού αποτυπώνονται στο 
απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:1000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της.

Το παρόν συντάχθηκε σε πέντε (5) αντίτυπα και υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

1. ΚΑΚΟΥΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2. ΠΟΡΦΥΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
 3. ΤΣΙΓΚΡΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
 4. ΜΑΤΟΥΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 ΑΠΩΝ
 5. ΤΣΑΚΑΡΕΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
 ΑΠΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3471Τεύχος Δ’ 329/07.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3472 Τεύχος Δ’ 329/07.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3473Τεύχος Δ’ 329/07.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3474 Τεύχος Δ’ 329/07.06.2021

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής επανακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού καθώς και τον ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 25 Μαΐου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003290706210008*


